

PERSBERICHT

DATUM 29 april 2022

Corbion Interim Management Statement Q1 2022

Corbion boekte een netto-omzet van € 320,1 miljoen in het eerste kwartaal van 2022. Dit was toe te schrijven aan een autonome groei van de netto-omzet met 20,2% en positieve valuta-effecten. De aangepaste EBITDA nam met 8,9% af tot € 40,0 miljoen.

“Onze prijsinitiatieven, afgedwongen door de ongekende stijging van de inputkosten afgelopen jaar, beginnen vrucht af te werpen. De hogere prijzen komen duidelijk tot uiting in de sterke autonome groei van de netto-omzet. Onze winstmarges beginnen te herstellen na het dieptepunt in het tweede halfjaar van 2021. Als gevolg van de hoge inflatiedruk hebben we op het moment prioriteit aan prijsverhogingen en productmixverbeteringen. Tevens blijven we ook operationele efficiënties nastreven. We blijven vertrouwen houden in onze toekomstige groeivoorzichten terwijl we onze capaciteit uitbreiden. De bouw van onze nieuwe melkzuurfabriek in Thailand verloopt goed en ligt op schema. De directe blootstelling van Corbion aan Oekraïne en Rusland is verwaarloosbaar, toch heeft het conflict de volatiliteit van de inputkosten verder verhoogd, waarop wij reageren met onze flexibele contractstructuur op kwartaalbasis. Gegeven de resultaten in het eerste kwartaal liggen we op koers om onze aangepaste EBITDA dit jaar te verbeteren”, aldus Olivier Rigaud, CEO.

Belangrijke financiële ontwikkelingen eerste kwartaal 2022

- De netto-omzet nam met 27,3% toe; de autonome groei was 20,2% (19,6% bij de kernactiviteiten)
- De aangepaste EBITDA kwam uit op € 40,0 miljoen, een afname van 8,9%
- De aangepaste EBITDA-marge was 12,5% (12,6% bij de kernactiviteiten)
- Correcties op het bedrijfsresultaat ten bedrage van € 7,5 miljoen (Kw1 2021: € 29,7 miljoen), waaronder een boekwinst van € 9,0 miljoen op de verkoop van een magazijn in Totowa (VS); het eerste kwartaal van 2021 was inclusief boekwinsten op de verkoop van enerzijds een stuk grond in Nederland en anderzijds de vriesdeegactiviteiten
- Het bedrijfsresultaat kwam uit op € 30,2 miljoen

€ miljoen	Kw1 2022	Kw1 2021	Totale groei	Autonome groei
Netto-omzet	320,1	251,5	27,3%	20,2%
Aangepaste EBITDA	40,0	43,9	-8,9%	-14,8%
Aangepaste EBITDA-marge	12,5%	17,5%		
Bedrijfsresultaat	30,2	58,8	-48,6%	-54,3%

PERSBERICHT

Gang van zaken per segment

Kernactiviteiten

De netto-omzet van de kernactiviteiten, bestaande uit Sustainable Food Solutions, Lactic Acid & Specialties en Incubator, nam met 26,3% toe dankzij een autonome groei van de netto-omzet met 19,6% en positieve valuta-effecten (6,6%) samenhangend met de sterkere US dollar. De aangepaste EBITDA-marge daalde van 17,4% naar 12,6%.

Sustainable Food Solutions

De netto-omzet van Sustainable Food Solutions nam autonoom toe met 15,6%. De autonome groei was voornamelijk te danken aan de prijs/mix bij gelijkblijvende volumes. Functional Systems liet aanhoudende groei zien dankzij zowel volumegroei als prijs/mix-verbeteringen. Bij Preservation en Single Ingredients was de groei toe te schrijven aan de prijs/mix. De aangepaste EBITDA-marge daalde van 16,7% naar 11,6% als gevolg van het vertraagd effect van het implementeren van prijsverhogingen, het bijbehorend verwaterend effect op de marge, en de investeringen in onze organisatiecapaciteit afgelopen jaar.

Lactic Acid & Specialties

De netto-omzet van Lactic Acid & Specialties nam autonoom met 23,5% toe. Deze toename was toe te schrijven aan significante prijsverhogingen in alle productcategorieën en enige volumegroei, voornamelijk door de verkopen aan de joint venture TotalEnergies Corbion PLA. Esters (oplosmiddelen voor de halfgeleider- en agrochemische industrie) en biopolymeren presteerden goed. De aangepaste EBITDA-marge van Lactic Acid & Specialties daalde van 24,6% naar 20,6% als gevolg van het vertraagd effect van het implementeren van prijsverhogingen en het verwaterend effect van prijsstijgingen op de marge.

Incubator

De netto-omzet van Incubator nam autonoom met 73,1% toe dankzij hogere verkopen van AlgaPrime DHA (omega-3) nu de aquacultuursector meer openstaat voor het gebruik van duurzame voer-ingrediënten en daarnaast het bewustzijn onder consumenten toeneemt. Onze AlgaPrime DHA business heeft inmiddels voet aan de grond gekregen bij de meeste grote visvoerproducenten. We verwachten het EBITDA break-even-punt voor de AlgaPrime DHA business te bereiken in 2022 ondanks tegenwind van de hogere inputkosten. Het aangepaste EBITDA-verlies van Incubator steeg van € -3,4 miljoen in het eerste kwartaal van 2021 naar € -4,8 miljoen in het eerste kwartaal van 2022 voornamelijk als gevolg van negatieve valuta-effecten.

Niet-kernactiviteiten

De netto-omzet in Emulsifiers nam autonoom met 24,0% toe. Dit was toe te schrijven aan de prijs/mix, terwijl de volumes licht daalden. De aangepaste EBITDA-marge van de niet-kernactiviteiten nam af van 17,6% tot 12,1%, voornamelijk door het verwaterend effect van de prijsverhogingen.

PERSBERICHT

Joint venture TotalEnergies Corbion PLA

De omzet nam in het eerste kwartaal van 2022 met 29,6% toe. De EBITDA-marge daalde van 42,9% naar 32,5%. De hogere bezettingsgraad werd teniet gedaan door hogere melkzuurkosten en hogere transportkosten.

€ miljoen *	Kw1 2022	Kw1 2021
Netto-omzet	48,0	37,1
EBITDA	15,6	15,9
EBITDA-marge	32,5%	42,9%

* Resultaten op basis van 100%. Corbion is voor 50% eigenaar van TotalEnergies Corbion PLA.

Vooruitzichten 2022

De succesvolle uitvoering van onze prijsaanpassingen is bemoedigend, maar door de aanhoudende volatiliteit in de wereldwijde toeleveringsketens laten wij onze guidance in dit vroege stadium van het jaar ongewijzigd. Voor onze kernactiviteiten verwachten wij in 2022 een autonome omzetgroei van 15%-20% en een aangepaste EBITDA-marge in een bandbreedte van 12%-15%.

Financiële resultaten

Netto-omzet	Volume	Prijs/mix	Auto- noom	Valuta's	Acquisities/ (des- investeringsen)	Totale groei
Kw1 2022 vs Kw1 2021						
Kern	2,4%	16,8%	19,6%	6,6%	0,1%	26,3%
- Sustainable Food Solutions	-0,1%	15,8%	15,6%	7,2%	0,2%	23,0%
- Lactic Acid & Specialties	4,1%	18,7%	23,5%	5,1%	0,0%	28,6%
- Incubator	52,2%	13,8%	73,1%	11,5%	0,0%	84,6%
Niet-kern	-1,2%	25,5%	24,0%	9,4%	0,0%	33,4%
Totaal	2,0%	17,9%	20,2%	7,0%	0,1%	27,3%

PERSBERICHT

Winst & verlies

€ miljoen	Kw1 2022	Kw1 2021		Groei Kw1
Netto-omzet				
Kern	276,2	218,6		26,3%
- Sustainable Food Solutions	170,8	138,9		23,0%
- Lactic Acid & Specialties	95,8	74,5		28,6%
- Incubator	9,6	5,2		84,6%
Niet-kern	43,9	32,9		33,4%
Totaal netto-omzet	320,1	251,5		27,3%
Aangepaste EBITDA				
Kern	34,7	38,1		-8,9%
- Sustainable Food Solutions	19,8	23,2		-14,7%
- Lactic Acid & Specialties	19,7	18,3		7,7%
- Incubator	(4,8)	(3,4)		-41,2%
Niet-kern	5,3	5,8		-8,6%
Totaal aangepaste EBITDA	40,0	43,9		-8,9%
Aangepaste EBITDA-marge				
Kern	12,6%	17,4%		
- Sustainable Food Solutions	11,6%	16,7%		
- Lactic Acid & Specialties	20,6%	24,6%		
- Incubator	-50,0%	-65,4%		
Niet-kern	12,1%	17,6%		
Totaal aangepaste EBITDA-marge	12,5%	17,5%		

PERSBERICHT

Dit persbericht bevat informatie die kwalificeert als voorwetenschap in de zin van artikel 7 lid 1 van de EU Marktmissbruik Verordening.

Contactgegevens

Analisten en beleggers:

Jeroen van Harten, Director Investor Relations
+31 (0)20 590 6293, +31 (0)6 21 577 086

Pers:

Tanno Massar, Director Corporate Communications
+31 (0)20 590 6325, +31 (0)6 11 589 121

Achtergrondinformatie

Corbion is de wereldwijde marktleider op het gebied van melkzuur en melkzuurderivaten en een vooraanstaand leverancier van emulgatoren, functionele enzymenmixen, mineralen, vitamines en uit algen gewonnen ingrediënten. Dankzij onze unieke expertise op het gebied van fermentatie en andere processen kunnen wij duurzame oplossingen bieden voor voedselconservering en het behoud van de voedselproductie, de gezondheid en onze planeet. Al meer dan honderd jaar committeren wij ons compromisloos aan veiligheid, kwaliteit, innovatie en performance. Gebruikmakend van onze diepgaande kennis van toepassingen en producten werken we nauw samen met klanten om ervoor te zorgen dat onze geavanceerde technologieën doen wat onze klanten ervan verwachten. Onze oplossingen voegen onderscheidende functionaliteiten toe aan producten in markten zoals voeding, huishoudelijke producten, persoonlijke verzorging, diervoeding, geneesmiddelen, medische implantaten en bioplastics. In 2021 behaalde Corbion een jaaromzet van € 1.070,8 miljoen met een personeelsbestand van 2.717 FTE's. Corbion is genoteerd aan Euronext Amsterdam. Voor meer informatie: www.corbion.com